

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國112年01月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科目	本年度 法定 預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
業務收入	7,476,707,000	706,952,973	737,311,000	-30,358,027	-4.12%	706,952,973	737,311,000	-30,358,027	-4.12%
教學收入	3,675,570,000	207,905,314	218,169,000	-10,263,686	-4.70%	207,905,314	218,169,000	-10,263,686	-4.70%
學雜費收入	934,860,000	5,848,645	1,700,000	4,148,645	244.04%	5,848,645	1,700,000	4,148,645	244.04%
學雜費減免	-35,140,000	0	0	0		0	0	0	
建教合作收入	2,714,360,000	198,583,397	211,353,000	-12,769,603	-6.04%	198,583,397	211,353,000	-12,769,603	-6.04%
推廣教育收入	61,490,000	3,473,272	5,116,000	-1,642,728	-32.11%	3,473,272	5,116,000	-1,642,728	-32.11%
租金及權利金收入	37,450,000	1,294,318	3,154,000	-1,859,682	-58.96%	1,294,318	3,154,000	-1,859,682	-58.96%
權利金收入	37,450,000	1,294,318	3,154,000	-1,859,682	-58.96%	1,294,318	3,154,000	-1,859,682	-58.96%
其他業務收入	3,763,687,000	497,753,341	515,988,000	-18,234,659	-3.53%	497,753,341	515,988,000	-18,234,659	-3.53%
學校教學研究補助收入	2,117,663,000	369,692,000	369,692,000	0	0.00%	369,692,000	369,692,000	0	0.00%
其他補助收入	1,614,854,000	127,527,389	131,146,000	-3,618,611	-2.76%	127,527,389	131,146,000	-3,618,611	-2.76%
雜項業務收入	31,170,000	533,952	15,150,000	-14,616,048	-96.48%	533,952	15,150,000	-14,616,048	-96.48%
業務成本與費用	7,989,309,000	901,241,517	944,237,000	-42,995,483	-4.55%	901,241,517	944,237,000	-42,995,483	-4.55%
教學成本	7,224,932,000	792,541,496	825,506,000	-32,964,504	-3.99%	792,541,496	825,506,000	-32,964,504	-3.99%
教學研究及訓輔成本	4,489,894,000	590,471,563	614,794,000	-24,322,437	-3.96%	590,471,563	614,794,000	-24,322,437	-3.96%
建教合作成本	2,674,960,000	198,596,988	205,688,000	-7,091,012	-3.45%	198,596,988	205,688,000	-7,091,012	-3.45%
推廣教育成本	60,078,000	3,472,945	5,024,000	-1,551,055	-30.87%	3,472,945	5,024,000	-1,551,055	-30.87%
其他業務成本	258,940,000	7,406,646	9,327,000	-1,920,354	-20.59%	7,406,646	9,327,000	-1,920,354	-20.59%
學生公費及獎勵金	258,940,000	7,406,646	9,327,000	-1,920,354	-20.59%	7,406,646	9,327,000	-1,920,354	-20.59%
管理及總務費用	479,697,000	100,831,898	108,756,000	-7,924,102	-7.29%	100,831,898	108,756,000	-7,924,102	-7.29%
管理費用及總務費用	479,697,000	100,831,898	108,756,000	-7,924,102	-7.29%	100,831,898	108,756,000	-7,924,102	-7.29%
其他業務費用	25,740,000	461,477	648,000	-186,523	-28.78%	461,477	648,000	-186,523	-28.78%
雜項業務費用	25,740,000	461,477	648,000	-186,523	-28.78%	461,477	648,000	-186,523	-28.78%
業務賸餘(短絀)	-512,602,000	-194,288,544	-206,926,000	12,637,456	-6.11%	-194,288,544	-206,926,000	12,637,456	-6.11%
業務外收入	768,613,000	63,382,158	34,334,000	29,048,158	84.60%	63,382,158	34,334,000	29,048,158	84.60%
財務收入	127,111,000	1,698,110	1,673,000	25,110	1.50%	1,698,110	1,673,000	25,110	1.50%
利息收入	37,111,000	34,360	23,000	11,360	49.39%	34,360	23,000	11,360	49.39%

保存年限:10年

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國112年01月份

單位：新臺幣元 第 2 頁

科目	本年度 法定 預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
投資賸餘	90,000,000	1,663,750	1,650,000	13,750	0.83%	1,663,750	1,650,000	13,750	0.83%
其他業務外收入	641,502,000	61,684,048	32,661,000	29,023,048	88.86%	61,684,048	32,661,000	29,023,048	88.86%
資產使用及權利金收入	300,440,000	11,294,671	11,404,000	-109,329	-0.96%	11,294,671	11,404,000	-109,329	-0.96%
違規罰款收入	3,660,000	109,220	304,000	-194,780	-64.07%	109,220	304,000	-194,780	-64.07%
受贈收入	327,292,000	41,502,370	20,036,000	21,466,370	107.14%	41,502,370	20,036,000	21,466,370	107.14%
賠(補)償收入	0	1,012	0	1,012		1,012	0	1,012	
雜項收入	10,110,000	8,776,775	917,000	7,859,775	857.12%	8,776,775	917,000	7,859,775	857.12%
業務外費用	442,900,000	32,614,642	24,618,000	7,996,642	32.48%	32,614,642	24,618,000	7,996,642	32.48%
財務費用	6,404,000	0	705,000	-705,000	-100.00%	0	705,000	-705,000	-100.00%
利息費用	6,404,000	0	705,000	-705,000	-100.00%	0	705,000	-705,000	-100.00%
其他業務外費用	436,496,000	32,614,642	23,913,000	8,701,642	36.39%	32,614,642	23,913,000	8,701,642	36.39%
雜項費用	436,496,000	32,614,642	23,913,000	8,701,642	36.39%	32,614,642	23,913,000	8,701,642	36.39%
業務外賸餘(短絀)	325,713,000	30,767,516	9,716,000	21,051,516	216.67%	30,767,516	9,716,000	21,051,516	216.67%
本期賸餘(短絀)	-186,889,000	-163,521,028	-197,210,000	33,688,972	-17.08%	-163,521,028	-197,210,000	33,688,972	-17.08%

備註：

本月份業務收支分析，主要差異原因如下：

一、本月份實際數與預算數主要差異原因如下：

(一)業務賸餘(短絀)：本月份實際短絀數1億9,428萬8,544元較預算數2億692萬6,000元減少短絀1,263萬7,456元，主要係因擲節支出所致。

(二)業務外賸餘(短絀)：本月份實際賸餘數3,076萬7,516元較預算數971萬6,000元增加2,105萬1,516元，主要係受贈收入較預期增加所致。

(三)本期實際短絀數1億6,352萬1,028元較預算數1億9,721萬元減少短絀3,368萬8,972元，主要係因受贈收入較預期增加暨擲節支出所致。

二、本期其他綜合餘絀：本月份賸餘數1,332萬9,351元，係為透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價餘絀。